
UCHWAŁA NR XI/119/15
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 8 września 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1
z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliana Tuwima w Kołobrzegu

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 267, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani .................................. na działalność Dyrektora 
Przedszkola Miejskiego nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliana Tuwima w Kołobrzegu.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Kołobrzeg do przesłania skarżącej niniejszej 
uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka
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Załącznik do Uchwały Nr XI/119/15

Rady Miasta Kołobrzeg

z dnia 8 września 2015 r.

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi

Zgodnie z § 51 pkt 4 lit.g Statutu Miasta Kołobrzeg rozpatrzeniem skargi zajmowała się Komisja 
Prawa, Porządku Publicznego i Spraw Obywatelskich. Po dokonaniu analizy dokumentów, 
wysłuchaniu: Dyrektora Przedszkola, Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu Urzędu Miasta 
Kołobrzeg Komisja ustaliła, co następuje:

Uzasadnienie faktyczne:
Pismem znak: OR.1510.29.2015.I z dnia 10 lipca 2015 r. (wpływ do Biura Rady Miasta 13 lipca 

2015 r.) Prezydent Miasta Kołobrzeg przekazał do Rady Miasta Kołobrzeg zgodnie z właściwością 
skargę .................................. na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Juliana Tuwima w Kołobrzegu. Skarżąca zarzuca Pani Dyrektor brak reakcji na  
niewłaściwe postępowanie nauczyciela przedszkola.

Ustosunkowując się do skargi pismem znak: PO.II.051.4.2015 z dnia 23 lipca 2015 r. skierowanym 
do Rady Miasta Kołobrzeg Dyrektor Przedszkola nr 1 złożyła wyjaśnienia.

Po zgłoszeniu w dniu 1 kwietnia 2015 r. przez  ...................................................., że ich dziecko 
dostało klapsa od nauczycielki ..................... odbyło się spotkanie z udziałem  rodziców dziecka
i nauczycielki, na którym wychowawczyni przyznała się do zarzucanego czynu
i przeprosiła rodziców.

Na prośbę ................ w dniu 2 kwietnia 2015 r. odbyło się zebranie rodziców. Zostali oni  
poinformowani o zdarzeniu, jakie miało miejsce 30 marca 2015 r. Wniosek o przeprowadzenie 
badania psychologicznego dzieci z grupy .......................... został odrzucony przez rodziców obecnych 
na zebraniu.  Dyrektor poinformowała, że zostaną wyciągnięte konsekwencje wobec nauczycielki 
oraz, że zostanie zwiększony nadzór nad jej pracą wychowawczą.

Po zebraniu z rodzicami Dyrektor Przedszkola przeprowadziła rozmowę dyscyplinującą
z wychowawcą grupy i zobowiązała ją do bezwzględnego przestrzegania zapisów zawartych
w Konwencji Praw Dziecka, obowiązków nauczyciela wynikających z Karty Nauczyciela oraz  
Regulaminu Pracy. Dodatkowo ..................... została udzielona kara porządkowa upomnienia, 
skutkująca odebraniem jej dodatku motywacyjnego. Ponadto nauczycielka została powiadomiona
o  zwiększeniu nadzoru pedagogicznego poprzez monitorowanie i obserwowanie działań z dziećmi.  
Zwiększony nadzór nad pracą nauczycielki jest prowadzony od kwietnia 2015 r. i w tym czasie 
nie stwierdzono, aby nauczycielka stosowała przemoc wobec swoich podopiecznych.

Odnośnie zarzutu dotyczącego braku konsultacji psychologicznej Pani Dyrektor wyjaśniła, że
w czasie zebrania z rodzicami wniosek o badanie psychologiczne dzieci został odrzucony przez 
rodziców. Pomimo tego w dniu 17 kwietnia 2015 r. i 22 maja 2015 r.  dzieci zostały objęte obserwacją 
psychologa przedszkolnego przeprowadzoną pod kątem zachowania i atmosfery, przejawiania 
zachowań lękowych. Obserwacja nie wykazała żadnych niepokojących reakcji dzieci. Psycholog 
stwierdziła, że brak jest jakichkolwiek przesłanek do objęcia któregokolwiek z dzieci dodatkową 
opieką psychologiczną.

W maju 2015 r. .............................................. ponownie poprosiła o obserwację psychologa 
z Poradni. W odpowiedzi została poinformowana, że w przedszkolu jest zatrudniony doświadczony 
psycholog, który sprawuje opiekę psychologiczną. Dyrektor Przedszkola dysponując notatkami 
służbowymi z przeprowadzonych obserwacji przez tego psychologa uznała, że nie ma potrzeby 
przeprowadzenia dodatkowej obserwacji dzieci przez psychologa z Poradni.

Ponadto Dyrektor podjęła decyzję o przeniesieniu nauczycielki od września do innej grupy.
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W czerwcu w trakcie zebrania podsumowującego pracę w roku szkolnym 2014/2015, które 
odbyło się w obecności Dyrektora, na wniosek rodziców przeprowadzono głosowanie nad 
przeniesieniem ...................... do innej grupy. Za przeniesieniem nauczycielki było 4 rodziców, 
natomiast 13 rodziców było za pozostawieniem jej w tej grupie. Skarżąca osobiście nie uczestniczyła 
w zebraniu i po jego zakończeniu telefonicznie poinformowała Dyrektor o swoim niezadowoleniu
z jego przebiegu. Obie Panie spotkały się osobiście następnego dnia i rozmawiały na temat spraw 
omawianych na zebraniu rodziców. W rezultacie skarżąca stwierdziła, że nie ma pretensji, jeżeli 
chodzi o jej dziecko i niech tak pozostanie, jak rodzice zdecydowali.

Odnośnie sytuacji, w której skarżąca zarzuca Dyrektor Przedszkola niereagowanie na skargę  
innego rodzica na wychowawczynię ........................................., Dyrektor wyjaśniła, że taka skarga 
nie miała miejsca. W celu wyjaśnienia sytuacji Zastępca Dyrektora Przedszkola przeprowadziła 
rozmowę telefoniczną, w której ta osoba potwierdziła, że nie informowała nikogo z Dyrekcji o biciu 
dzieci oraz oświadczyła, nie chce brać udziału w sprawie.

Dyrektor Przedszkola wskazała, że dopełniła wszelkich formalności zmierzających do 
wyjaśnienia sytuacji, starała się wyważyć interes rodziców i interes nauczyciela zgodnie z zasadą 
uzyskania kompromisu. Dla niej najważniejszą sprawą jest bezpieczeństwo dziecka i dlatego rozumie 
ona obawy rodziców, ale w tej sprawie musiała postępować rozważnie. Pani Dyrektor oświadczyła, że 
bezsprzecznym był fakt dania klapsa dziecku, do czego przyznała się ......................... .

Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że dla dobra dzieci i poprawy atmosfery panującej między 
rodzicami, w dniu 6 lipca 2015 r. podjęła decyzję o przeniesieniu  .................... do inne grupy od 
września 2015 r.

W związku z zaistniałą sytuacją w roku szkolnym 2015/2016 w planie nadzoru pedagogicznego, 
Pani Dyrektor poinformowała, że zaplanowała szkolenia zewnętrzne dla nauczycieli organizowane 
przez Centrum Kształcenia Nauczycieli w Koszalinie, kontrolę przestrzegania prawa przez nauczycieli 
z Karty Nauczyciela w zakresie stosowania bezpiecznych metod wychowawczych, wzmożony nadzór 
pedagogiczny wobec wszystkich nauczycieli, a w szczególności ........................, ewaluację 
wewnętrzną pod kątem poczucia bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu. W pracę zostanie włączony   
również psycholog, który będzie przeprowadzał krótkie wywiady z dziećmi we wszystkich grupach 
wiekowych.

Uzasadnienie prawne:
Kwestie poruszane w skardze reguluje ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.

z 2014 r., poz. 191, z późn. zm.).

Analizując stan faktyczny i prawny odnośnie przedstawionych zarzutów oraz przedstawione 
dokumenty przez Panią Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliana 
Tuwima w Kołobrzegu należy uznać skargę za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga 
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

 

Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka
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